VÁLVULA MECÁNICA
MVMC-210 serie
(Fig. 1) Especificación
Modelo MVMC-210
Diámetro interior 6A 8A
Tamaño del puerto 1/8 1/4
Núm. de puerto 3
Núm. de posición 2

● Si elige el tipo 3B1-22, necesita un pedido extra de
soporte para actuador cuando necesite un botón.
Ejemplo de pedido
MODELO ANCHURA
DEL
CUERPO
TAM. DIÁME-
TRO INTERIOR TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
6A: 1/8
8A: 1/4
22: ø22
25: ø25
30: ø30
TAMAÑO
DEL PULSADOR
Color Tipo
─ Tipo B1
Tipo R1
G: Verde Tipo EB
(Color verde solo
para ø25, ø30)R: Rojo
B: Negro Tipo LB
Tipo TB
B: Negro
Tipo PB
Tipo PPG: Verde
R: Rojo
COLOR DEL PULSADOR
B1: Cuerpo (sin pulsador)
R1: Palanca de rodillo
EB: Pulsador de emergencia tipo seta
LB: Selector palanca larga
TB: Selector palanca corta
PB: Pulsador tipo seta
PP: Pulsador
3: 3 vías
(3 puertos)
MVMC ─ 210 ─ 6A─ 3EB ─ 25R ─ G
A
2
A
2
1
P
1
P
3
R
3
R
(Fig. 2)
NO
NC
NC
SALIDA
NO
2521
35
4-M5 pasante (6A)
4-ø4.2 pasante (8A)
ø8